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Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion zur Fernwärme


Gegenwärtig sind im Stadtgebiet vermehrt kleinere Baustellen zu finden. Häufig führen die

Bauarbeiten dazu, dass Verkehrsführungen angepasst werden müssen. Nicht selten ist der

Grund für die Arbeiten die Installation von Fernwärmeleitungen.


Wir fragen die Stadtverwaltung:


1. In welchen Stadtgebieten ist in den nächsten zwei Jahren die Installation von

Fernwärmeleitungen mit der Folge geplant, dass Verkehrsführungen temporär angepasst werden müssen?


2. Sieht die Stadtverwaltung die Möglichkeit, diese Baustellen in den Baustellenkalender zu integrieren und als Installationsmaßnahme von Fernwärme auszuweisen?


gez. Johannes Krause

Vorsitzender

SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)
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Frage 1:
In welchen Stadtgebieten ist in den nächsten zwei Jahren die Installation von Fernwärmeleitungen mit der Folge geplant, dass Verkehrsführungen temporär angepasst werden müssen?

In den kommenden Jahren planen die Stadtwerke sowohl Erweiterungen des vorhandenen Fernwärmenetzes als auch die Fortsetzung bereits begonnener Maßnahmen.
Dies betrifft insbesondere das Wohngebiet Kurt-Freund-Straße/Pekinger Straße, die Wohngebiete um den Lutherplatz und das Paulusviertel.

Neben Netzausbau- und Verdichtungsmaßnahmen sind Ersatzbaumaßnahmen an bestehenden Fernwärmenetzen geplant:

 Ersatzneubau Trasse 11 am Rand des Wohnbaugebietes Heide-Süd vom Marderweg bis Heidehof (Fortführung)

 Ersatzneubau Trasse 60 in Saaleaue/Passendorfer Wiesen

 Ersatzneubau im Wohngebiet um die Große Wallstraße

 Ersatzneubau im Bereich Halle Neustadt wie z.B. um die Straßenzüge Zur Saaleaue,
    Unstrutstraße, Primelweg, Ernst-Abbe-Straße, Niedersachsenplatz.

Grundsätzlich werden alle Maßnahmen, die öffentliche Verkehrsräume betreffen, hinsichtlich der bauzeitlich veränderten Verkehrsführung aufeinander abgestimmt.

Frage 2:
Sieht die Stadtverwaltung die Möglichkeit, diese Baustellen in den Baustellenkalender zu integrieren und als Installationsmaßnahme von Fernwärme auszuweisen?

Ja.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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